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OPIS ZAJĘĆ  

Podczas ferii szkolnych 2018 

zapraszamy na półkolonie - warsztaty RoboCAMP  

na Uniwersytecie Łódzkim dla dzieci 6-8 i 9-14 lat  

i proponujemy cztery TEMATY, w tym dwa NOWE: 
 

¶ W pierwszym tygodniu ferii zapraszamy młodsze i starsze dzieci na  StarCAMP - Roboty LEGO w 

kosmosie - bardzo lubiane warsztaty! 

¶ W drugim tygodniu ferii:    bh²h|/L !   

o na warsztatach ArtCAMP - Roboty i sztuka dzieci (9-14 lat) będą mogły połączyć 

programowanie i budowanie robotów ze sztuką i plastyką oraz muzyką 

o a młodsze dzieci (6-8 lat) na warsztatach Aqua Artists WeDo - hŘƪǊȅǿŀƳȅ ǿƻŘť, podczas 

których razem będziemy prowadzić kolorowe eksperymenty i budować roboty, łącząc rozum i 

serce młodych naukowców i artystów. 

¶ Dzieci 6-8 lat pracują z zestawami LEGO WeDo, natomiast dzieci 9-14 lat z klockami LEGO 

Mindstorms EV3 dających niezwykłe możliwości konstrukcyjne 

¶ tƻŘŎȊŀǎ р Řƴƛ ȊŀƧťŏ ƻŘ ǇƻƴƛŜŘȊƛŀƱƪǳ Řƻ ǇƛŊǘƪǳΣ ŘȊƛŜŎƛ ǇǊƻƧŜƪǘǳƧŊ ƛ ōǳŘǳƧŊ ƻŘ р ƳƻŘŜƭƛ Ǌƻōƻǘƽǿ 

(w grupie 9ς14 lat, roboty bardziej zaawansowane konstrukcyjnie i kƻƴŎŜǇŎȅƧƴƛŜ ǿȅƳŀƎŀƧŊ 

ǿƛťŎŜƧ ŎȊŀǎǳ ƴŀ ƛŎƘ ȊŀǇǊƻƧŜƪǘƻǿŀƴƛŜ ƛ ȊōǳŘƻǿŀƴƛŜ) do 10 konstrukcji (w grupie 6-8 lat) oraz 

ōŀǿƛŊ ǎƛť ƴƛƳƛΦ  

¶ Tak przebiegają nasze zajęcia RoboCAMP  http://www.youtube.com/user/roboca mp (nasze 

zajęcia są po polsku, nagranie jest częściowo po angielsku) 

¶ Zbudowane przykładowe roboty „w akcji”: 

o https://www.youtube.com/watch?v=4Ur9zl-8MtQ&feature=youtu.be  

o http://www.roboshop.pl/starcamp-wedo.html 

o https://www.youtube.com/watch?v=oUJ4L4kmbHw 

¶ Między innymi takie wspaniałe konstrukcje i prace zaprezentowały dzieci na zakończenie naszych  

warsztatów ArtCAMP w wakacje 2017 na Uniwersytecie Łódzkim:  

o https://prezi.com/p/qz_x85v8ogw_/ 

www.ciat.uni.lodz.pl  

http://www.youtube.com/user/robocamp
https://www.youtube.com/watch?v=4Ur9zl-8MtQ&feature=youtu.be
http://www.roboshop.pl/starcamp-wedo.html
https://www.youtube.com/watch?v=oUJ4L4kmbHw
https://prezi.com/p/qz_x85v8ogw_/
http://www.ciat.uni.lodz.pl/
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OPIS ZAJĘĆ  
 

 

 

1. O PROGRAMIE RoboCAMP  

¶ RoboCAMP to ǇƛťŎƛƻŘƴƛƻǿŜΣ ƪǊŜŀǘȅǿƴŜ ȊŀƧťŎƛŀ Ȋ ǇǊƻƎǊŀƳƻǿŀƴƛŀ ƛ ōǳŘƻǿȅ ƳƻŘŜƭƛ 

Ǌƻōƻǘƽǿ, które Akcelerator Fundacja UŁ organizuje w każde wakacje i ferie od 2011r. na 

Uniwersytecie Łódzkim. 

¶ RoboCAMP w ferie 2018 odbędą się na Wydziale Fizyki i Informatyki Stosowanej UŁ w Łodzi, 

przy ul. Pomorskiej 149/153.Program nauczania RoboCAMP został stworzony z myślą o 

skutecznym uczeniu dzieci przedmiotów ścisłych i rozniecania w nich pasji do nauki. 

RoboCAMP od dziesięciu lat udoskonala swoją metodę nauczania, wielokrotnie docenianą 

przez środowiska akademickie oraz Ministerstwo Edukacji, uzyskując m.in. od MEN tytuł 

„Miejsce Odkrywania Talentów”. 

¶ Podczas RoboCAMP ŘȊƛŜŎƛ ǇƻȊƴŀƧŊ ǘŀƧƴƛƪƛ Ǌƻōƻǘȅƪƛ ƛ ǇǊƻƎǊŀƳƻǿŀƴƛŀ Ȋ ǿȅƪƻǊȊȅǎǘŀƴƛŜƳ 

ƴŀƧƴƻǿƻŎȊŜǏƴƛŜƧǎȊȅŎƘ ƳŀǘŜǊƛŀƱƽǿ ŘȅŘŀƪǘȅŎȊƴȅŎƘ, a każda sesja wzbogacona jest o 

interaktywne instrukcje, animacje i gry. Wszystko to odbywa się w atmosferze zabawy, 

gdzie dzieci niepostrzeżenie poznają zagadnienia z matematyki i fizyki, mechaniki i 

ƛƴŦƻǊƳŀǘȅƪƛΣ ƛƴȍȅƴƛŜǊƛƛΣ ŀǎǘǊƻƴƻƳƛƛΣ ǎȊǘǳƪƛ ƛ Ǉƭŀǎǘȅƪƛ – w zależności od wybranego tematu 

zajęć, udając się w fascynującą podróż po różnych obszarach nauki, co daje im mnóstwo 

radości i satysfakcji.  Dzieci uczą się przy okazji pracy projektowej oraz zespołowej. 

¶ Na tym właśnie opiera się Metoda RoboCAMP, która w tysiącach dzieci rozbudziła już pasję 

do poznawania świata. 

¶ Podczas 5 dni zajęć dzieci buduƧŊ ƻƪƻƱƻ р ς мл ƳƻŘŜƭƛ ǊƻōƻǘƽǿΣ ǿ ǘȅƳ ǿƱŀǎƴŜ ƪƻƴǎǘǊǳƪŎƧŜ ς 

ǿŜŘƱǳƎ ǿƱŀǎƴŜƧ ƪƻƴŎŜǇŎƧƛΦ 

¶ Dzieci w grupie 9-14 lat wykorzystują zaawansowane klocki LEGO EV3 Mindstorms. Dzieci w 

grupƛŜ ƳƱƻŘǎȊŜƧ с-8 lat projektują i programują Ȋ ȊŜǎǘŀǿƽǿ [9Dh ²Ŝ5ƻ, korzystając m.in. z 

systemu programowania, który pozwala niemal intuicyjnie projektować roboty nawet bez 

umiejętności czytania i pisania. Program jest tak przygotowany, że nawet dzieci, które nie 

miały do tej pory dużo do czynienia z komputerami, będą sobie w stanie poradzić, a te 

bardziej biegłe w obsłudze komputera będą mogły rozwijać i doskonalić swoje umiejętności.  

¶ Tak przebiegają warsztaty RoboCAMP:    http://www.youtube.com/user/robocamp  (nasze 

zajęcia są po polsku, nagranie jest częściowo po angielsku). 

2. OPIEKA DOŚWIADCZONYCH TRENERÓW 

¶ Półkolonie RoboCAMP na Uniwersytecie Łódzkim organizujemy w każde ferie i wakacje od 

2011 roku. Zajęcia są prowadzone przez doświadczonych instruktorów, również z 

przygotowaniem pedagogicznym, entuzjastycznie podchodzących do wszelkiej kreatywności 

dzieci na RoboCAMP oraz potrafią znaleźć wspólny język ze swoimi podopiecznymi i 

zainteresować ich nauką.  

 

www.ciat.uni.lodz.pl  

http://www.youtube.com/user/robocamp
http://www.ciat.uni.lodz.pl/
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3. ORGANIZACJA ZAJĘĆ 

¶ RoboCAMP są zorganizowane w formie ǇƽƱƪƻƭƻƴƛƛ dających ƻǇƛŜƪť ƴŀŘ ŘȊƛŜŏƳƛ ǿ ƎƻŘȊΦ 

7:00-18:00. Przed zajęciami z programowania dzieci korzystają ze zorganizowanych gier i 

zabaw w formie świetlicy. Warsztaty wƻōƻ/!at ƻōŜƧƳǳƧŊ ор  ƎƻŘȊƛƴ ȊŀƧťŏΣ ƻŘ ǇƻƴƛŜŘȊƛŀƱƪǳ 

Řƻ ǇƛŊǘƪǳΣ  ǿ ƎƻŘȊΦ фΥлл-мсΥлл ǿǊŀȊ Ȋ ǿȅȍȅǿƛŜƴƛŜƳ – drugie śniadanie, obiad ok. godz. 

13.00 oraz podwieczorek. 

¶ Dzieci pracują w swoich grupach wiekowych, w 2-о ƻǎƻōƻǿȅŎƘ ȊŜǎǇƻƱŀŎƘ, pod opieką 

opiekuna oraz lektora merytorycznego pracującego z dziećmi wykonującymi zadania i 

ćwiczenia. Jest maksymalnie 15 dzieci w grupie. Dzieci mają odpowiednie przerwy w 

zajęciach, dostosowane do ich wieku. Jeżeli pozwala na to pogoda, w przerwach korzystają ze 

spaceru. 

¶ Nasze półkolonie RoboCAMP są rejestrowane w bazie wypoczynku MEN / kuratorium, co 

często jest wymagane przy dofinansowaniu wypoczynku dziecka przez zakłada pracy. 

Wystawiamy faktury VAT. 

¶ Udział dzieci w warsztatach potwierdzony będzie certyfikatem RoboCAMP oraz 

¦ƴƛǿŜǊǎȅǘŜǘǳ _ƽŘȊƪƛŜƎƻ. Wręczenie dyplomów odbędzie się w ostatnim dniu zajęć w piątek 

o godz. 16.00, kiedy dzieci również prezentują swoje autorskie roboty rodzicom i innym 

zespołom. 

4. OPŁATA za udział dziecka w półkoloniach RoboCAMP wynosi: 

¶ 740 ȊƱƻǘȅŎƘ.     ¦ǿŀƎŀΥ Ǌŀōŀǘ рл ȊƱ dla drugiego i kolejnego dziecka z rodzeństwa biorącego 

udział w RoboCAMP Ferie 2018 

¶ Cena obejmuje udział w 5 dniowych półkoloniach: w warsztatach RoboCAMP w godz. 9-

16.00, z wyżywieniem (drugie śniadanie, obiad, podwieczorek) oraz opieką w godz. 7-9.00 i 

16-18.00 (świetlica – gry i zabawy). 

¶ ²ǊŀȊ ȊŜ ȊƎƱƻǎȊŜƴƛŜƳ dziecka należy wpłacić ƻǇƱŀǘť ǇǊȊŜƭŜǿŜƳ na konto: 41 1240 3060 1111 

0010 1483 7802  (Pekao SA III O/w Łodzi),  dla: CI-AT Fundacja UŁ, ul. Kopcińskiego 16/18, 90-

232 Łódź, z dopiskiem: „RoboCAMP ferie 2017”, oraz „imię i nazwisko” dziecka. 

5. ZAPISY / ZGŁOSZENIE dziecka  

¶ Należy wysłać wypełniony  formularz zgłoszeniowy, który jest do pobrania z 

www.ciat.uni.lodz.pl   

Prosimy ǇǊȊȅǎȅƱŀŏ ŜƳŀƛƭŜƳ ƴŀΥ ŎƛŀǘϪǳƴƛΦƭƻŘȊΦǇƭ (nie trzeba drukować i podpisywać).  

¶ Po otrzymaniu formularza przez organizatora, udział dziecka w warsztatach potwierdzimy e-

mailem, wraz z informacją o opłacie.  

¶ Ponadto na 5 Řƴƛ ǇǊȊŜŘ ȊŀƧťŎƛŀƳƛ wyślemy do rodziców ŜƳŀƛƭ Ȋ ƛƴŦƻǊƳŀŎƧŊ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎȅƧƴŊ. 

¶ Po utworzeniu pełnych grup (wymagane do przeprowadzenia zajęć), rekrutacja może zostać 

zakończona wcześniej. Udział dziecka w warsztatach zostanie potwierdzony e-mailem po 

otrzymaniu formularza zgłoszeniowego oraz wpłaty zaliczki. W przypadku większej liczby 

zgłoszonych dzieci obowiązywać będzie kolejność zgłoszeń (data przesłania formularza) oraz 

wpłat. 

www.ciat.uni.lodz.pl  

http://www.ciat.uni.lodz.pl/
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6. MIEJSCE i  DOJAZD 

¶ Warsztaty odbywają się na Wydziale Fizyki i Informatyki Stosowanej Uniwersytetu 

_ƽŘȊƪƛŜƎƻΣ ǿ _ƻŘȊƛ ǇǊȊȅ ǳƭΦ tƻƳƻǊǎƪƛŜƧ мпфκмро.  

¶ Wygodny dojazd komunikacją miejską lub samochodem – od ulicy Pomorskiej, Narutowicza, 

aŀǘŜƧƪƛΣ YƻǇŎƛƵǎƪƛŜƎƻΦ Duży parking przez Wydziałem Fizyki i Informatyki UŁ (wjazd od ul. 

Pomorskiej). 

7. INFORMACJA / PYTANIA 

¶ Na wszelkie pytania odpowie organizator RoboCAMP na Uniwersytecie Łódzkim, którym jest 

Akcelerator Fundacja Uniwersytetu Łódzkiego: tel. 508 390 708 όƳƻȍƴŀ ŘȊǿƻƴƛŏ ƻ ƪŀȍŘŜƧ 

porze),  tel. 42 635 4984,    e-mail:   ciat@uni.lodz.pl      www.ciat.uni.lodz.pl  

 

 

¶ tǊȊȅƪƱŀŘƻǿȅ ǊƻȊƪƱŀŘ Řƴƛŀ ǇƻŘŎȊŀǎ ǿŀǊǎȊǘŀǘƽǿ wƻōƻ/!at ƴŀ ¦ƴƛǿŜǊǎȅǘŜŎƛŜ _ƽŘȊƪƛm 

 

7:00-9:00 Zabawa w świetlicy 

9:00 wƻȊǇƻŎȊťŎƛŜ ȊŀƧťŏ 

9:00-9:30 Wstęp do I zadania. 

9:30-10:00 Budowa i programowanie robota. 

10:00-10:15  5ǊǳƎƛŜ ǏƴƛŀŘŀƴƛŜ 

10:15-12:00 Zabawa robotami. 

12:00-12:30 Spacer lub zabawy y integracyjne (spacer przy sprzyjającej pogodzie) 

13:00-13:0  Obiad 

13:30-14:00  Wstęp do II zadania. 

14:00-14:30 Budowanie i programowanie robota 

14:30-15:00  Zabawa robotami. 

15:00-15:30  Podwieczorek 

15:30-16:00 Konkursy i podsumowanie dnia. 

16:00  ½ŀƪƻƵŎȊŜƴƛŜ ȊŀƧťŏ 

16:00-18:00 Zabawa w świetlicy, oczekiwanie na przyjście rodziców 

мсΥлл ǇƛŊǘŜƪ W piątek o godz. 16:00 na zakończenie zajęć jest prezentacja dla 
rodziców i opiekunów - dzieci prezentują zbudowane modele robotów i 
opowiadają jak się bawiły i uczyły na warsztatach RoboCAMP 

 
 

 
Poniżej przedstawiamy programy poszczególnych kursów wraz z 

przykładowymi konstrukcjami, jakie będą budowane na zajęciach. 

Więcej konstrukcji można obejrzeć na 

http://www.youtube.com/user/robocamp 

www.ciat.uni.lodz.pl  

http://www.youtube.com/user/robocamp
http://www.ciat.uni.lodz.pl/
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OPIS ZAJĘĆ RoboCAMP  
na Uniwersytecie Łódzkim 

oraz przykładowe konstrukcje / roboty  
budowane przez dzieci podczas zajęć 

 

 

 

1. StarCAMP – Roboty LEGO w kosmosie - z LEGO WeDo  

Dzieci 6-8 lat  

pierwszy tydzień ferii 29 stycznia – 2 lutego 2018 

 

 

StarCAMP WeDo to autorski kurs RoboCAMP, w którym dzieci poznają 

fascynujący świat astronomii i astrofizyki, budując modele statków 

kosmicznych i pojazdów inspirowanych filmami Science Fiction.  

Razem zastanowimy się, co naukowcy osiągnęli w dziedzinie podboju 

kosmosu oraz jak światy filmu i nauki przenikają się i inspirują 

nawzajem.  

Potem wspólnie zbudujemy kosmiczne roboty i programowalne statki 

kosmiczne - wyjątkowe konstrukcje, których nigdy wcześniej nie 

budowano na zajęciach RoboCAMP.  

 

bŀ ȊŀƧťŎƛŀŎƘ ǿȅƪƻǊȊȅǎǘǳƧŜƳȅ ȊŜǎǘŀǿȅ LEGO WeDo 

 

tǊȊȅƪƱŀŘƻǿŜ ōǳŘƻǿŀƴŜ ƪonstrukcje:  

YǊƻŎȊŊŎȅ ǊƻōƻǘΣ _ŀȊƛƪ ƳŀǊǎƧŀƵǎƪƛΣ {ǘŀǘŜƪ ƪƻǎƳƛŎȊƴȅΣ {ŀǘŜƭƛǘŀΣ ²ŜǎƻƱȅ ǊƻōƻŎƛƪ ς ƭǳŘȊƛƪΣ Χ 
 

²ƛťŎŜƧ ƪƻƴǎǘǊǳƪŎƧƛ Ƴƻȍƴŀ ƻōŜƧǊȊŜŏ ƴŀ http://www.youtube.com/user/robocam p 

 

¶ Model ƱŀȊƛƪŀ ƳŀǊǎƧŀƵǎƪƛŜƎƻ  

inspirowany był sławnym łazikiem „Curiosity”. Tak jak rzeczywisty 

pojazd, łazik z LEGO WeDo porusza się na sześciu kołach. Jego ruch jest 

powolny, ale za to bardzo precyzyjny. Oprócz obrotowej atrapy kamery, 

wyposażony jest także w czujnik, który umieszczony jest na końcu 

specjalnego ramienia. Przeguby umożliwiają swobodne regulowanie 

położenia czujnika.  

Dzięki tej konstrukcji można ǇǊȊȅōƭƛȍȅŏ ŦŀǎŎȅƴǳƧŊŎŊ ƳƛǎƧť ōŀŘŀƴƛŀ 

ǇƻǿƛŜǊȊŎƘƴƛ aŀǊǎŀΣ ƪǘƽǊŜƧ ƎƱƽǿƴȅƳ ŀƪǘƻǊŜƳ ƧŜǎǘ ƱŀȊƛƪ α/ǳǊƛƻǎƛǘȅέΦ 

 

www.ciat.uni.lodz.pl  

www.ciat.uni.lodz.pl  

http://www.youtube.com/user/robocamp
http://www.ciat.uni.lodz.pl/
http://www.ciat.uni.lodz.pl/
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¶ Model statku kosmicznego,  

w którym ustawienie skrzydeł zależne jest od położenia robota. Na 

specjalnym statywie podtrzymującym konstrukcję umieszczono czujnik 

wychylenia, sprawdzający położenie statku. Kiedy przechylimy go do tyłu 

skrzydła się rozkładają tworząc kształt litery X.  

Podczas budowy X-winga rozmawiamy na temat historii powstania 

ŦƛƭƳƽǿ Ȋ ǎŜǊƛƛ {ǘŀǊ ²ŀǊǎ oraz o ǳȍȅǘȅŎƘ ǿ ƴƛŎƘ ŜŦŜƪǘŀŎƘ ǎǇŜŎƧŀƭƴȅŎƘΦ 

 

 ¶ YǊƻŎȊŊŎȅ Ǌƻōƻǘ,  

który dzięki zastosowanemu czujnikowi odległości jest w stanie wykryć 

napotykane przeszkody oraz urwiska. Konstrukcja napędzana jest przy 

pomocy wału korbowego, który podnosi na przemian to jedną, to drugą 

nogę. Stabilność machiny utrzymywana jest dzięki odpowiedniej 

budowie stóp robota.  

Ćwiczenie daje możliwość poruszenia tematów związanych ze sposobem 

ōǳŘƻǿȅ Ǌƻōƻǘƽǿ ƪǊƻŎȊŊŎȅŎƘ oraz ze ǎǇƻǎƻōŀƳƛ ǇƻǊǳǎȊŀƴƛŀ ǎƛťΣ ƪǘƽǊŜ 

ƳƻȍŜƳȅ ƻŘƴŀƭŜȋŏ ǿ przyrodzie. 

 

 ¶ Satelita 

Robot składa się z obrotowego statywu oraz umieszczonych na jego 

szczycie modeli satelity oraz promu kosmicznego. Za regulację szybkości 

obracania się statywu odpowiada zamontowany na solidnej podstawie 

czujnik ruchu.  

W trakcie tworzenia modelu dzieci ǳŎȊŊ ǎƛť ƴŀ ǘŜƳŀǘ ƳŀǎȊȅƴΣ ƪǘƽǊŜ 

ƭǳŘȊƛŜ ǳƳƛŜǎȊŎȊŀƧŊ ƴŀ ƻǊōƛŎƛŜ ƻƪƻƱƻȊƛŜƳǎƪƛŜƧΦ 

 

 

¶ ²ŜǎƻƱȅ ǊƻōƻŎƛƪ ς ludzik,  

machający do każdego, kto zechce się z nim przywitać. Po wykryciu 

ruchu zamontowany w obrotowej głowie Kolegi czujnik uruchamia 

program, który wprawi w ruch ręce robota.  

W czasie tworzenia robota skupiamy się na ǇǊȊȅōƭƛȍŜƴƛǳ ŘȊƛŜŎƛƻƳ 

ōǳŘƻǿȅ ŎȊƱƻǿƛŜƪŀΣ a także mówimy o innych robotach 

humanoidalnych. 

 
 

Więcej konstrukcji można obejrzeć na http://www.youtube.com/user/robocamp 

www.ciat.uni.lodz.pl  

http://www.youtube.com/user/robocamp
http://www.ciat.uni.lodz.pl/
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2. StarCAMP EV3 – Roboty LEGO w kosmosie  

- z LEGO Mindstorms EV3 

Dzieci 9-14 lat 

pierwszy tydzień ferii 29 stycznia – 2 lutego 2018 
 

 

StarCAMP EV3 to niezwykłe 

zajęcia, w trakcie których 

ƴŀǳƪŀ ŦƛȊȅƪƛ ƛ ŀǎǘǊƻƴƻƳƛƛ ƱŊŎȊȅ 

ǎƛť Ȋ  ǇƻŘǊƽȍŊ ǿ ǇǊȊŜǎǘǊȊŜƵΣ 

ŀōȅ ƻŘƪǊȅŏ ǎŜƪǊŜǘȅ ƎǿƛŀȊŘ ƛ 

planet.  

Wspólnie zbudujemy ƱŀȊƛƪƛΣ ǎƻƴŘȅ ƛ ǎǘŀǘƪƛ ƪƻǎƳƛŎȊƴŜ, w tym mȅǏƭƛǿŎŜ ·-wing z Gwiezdnych Wojen, 

odkrywając przy tym, jak reżyserzy i pisarze inspirowali naukowców, dzięki którym ludzkość 

rozpoczęła podbój kosmosu.  

Czy uda nam się skolonizować Marsa? Na to pytanie również poszukamy odpowiedzi! 

bŀ ȊŀƧťŎƛŀŎƘ ǿȅƪƻǊȊȅǎǘǳƧŜƳȅ ƴŀƧƴƻǿǎȊŜ ȊŜǎǘŀǿȅ LEGO Mindstorms EV3 i uczestnicy ōǳŘǳƧŊ Ȋ ƴƛŎƘ 

roboty wŜŘƱǳg ǿƱŀǎƴŜƎƻ ǇƻƳȅǎƱǳΦ  

Nie ogranicza nas instrukcja, ŘƭŀǘŜƎƻ ǿǎȊȅǎǘƪƛŜ ƪƻƴǎǘǊǳƪŎƧŜ ǎŊ ǳƴƛƪŀƭƴŜ ƛ ƧŜŘȅƴŜ ǿ ǎǿƻƛƳ ǊƻŘȊŀƧǳΗ 

 

tǊȊȅƪƱŀŘƻǿŜ ōǳŘƻǿŀƴŜ ƪƻƴǎǘǊǳƪŎƧŜΥ  

Robot AndroidΣ _ŀȊƛƪ ƳŀǊǎƧŀƵǎƪƛΣ aŀƴƛǇǳƭŀǘor ς Ǌƻōƻǘ Řƻ ǇƻōƛŜǊŀƴƛŀ ǇǊƽōŜƪ ǿ ǘǊǳŘƴȅƳ 

ƪƻǎƳƛŎȊƴȅƳ ǏǊƻŘƻǿƛǎku lub terenie, Symulator lotu ς ǎŀƳƻƭƻǘ Řƻ ƭƻǘƽǿ ƳƛťŘȊȅǇƭŀƴŜǘŀǊƴȅŎƘΣ ƛ 

ƛƴƴŜ Χ 
 

tǊȊȅƪƱŀŘƻǿŜ ǘŜƳŀǘȅΥ  

¶ Zdobywamy czerwoną planetę! - ōǳŘǳƧŜƳȅ _!½LY a!w{W!c{YL 

Model ƱŀȊƛƪŀ ƳŀǊǎƧŀƵǎƪƛŜƎƻ inspirowany 

był sławnym łazikiem „Curiosity”. Tak jak 

rzeczywisty pojazd, łazik zbudowany 

przez dzieci będzie poruszał się na kilku 

kołach. Jego ruch jest powolny, ale za to 

bardzo precyzyjny. Łazik oprócz 

obrotowej atrapy kamery, wyposażony 

jest także w czujnik, który umieszczony 

jest na końcu specjalnego ramienia. 

Przeguby umożliwiają swobodne 

regulowanie położenia czujnika.  

Dzięki tej konstrukcji można ǇǊȊȅōƭƛȍȅŏ ŦŀǎŎȅƴǳƧŊŎŊ ƳƛǎƧť ōŀŘŀƴƛŀ 

ǇƻǿƛŜǊȊŎƘƴƛ aŀǊǎŀΣ ƪǘƽǊŜƧ ƎƱƽǿƴȅƳ ŀƪǘƻǊŜƳ ƧŜǎǘ ǿƱŀǏƴƛŜ ƱŀȊƛƪ 

α/ǳǊƛƻǎƛǘȅέΦ 

www.ciat.uni.lodz.pl  

http://www.ciat.uni.lodz.pl/
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¶ Czy robot może być przyjacielem? - budujemy ANDROIDA 

Czym są roboty humanoidalne? Czy faktycznie jest sens tworzenia konstrukcji, które przypominają 

ludzi? Do czego można użyć takiego robota?  

Podczas zajęć poznamy różne 

sposoby sterowania robotami i 

zbudujemy robota, który za 

pomocą specjalnego tajnego 

kodu będzie wykonywał nasze 

polecenia. 

Jaki to będzie kod? To już zależy 

tylko od dzieci! 

 

 

¶ Jak zebrać niebezpieczne próbki? - budujemy MANIPULATOR  

Ramię robota – manipulator -  to konstrukcja, która w 

precyzyjny sposób przenosi niewielkie przedmioty z jednego 

miejsca w drugie. Sterowana zarówno klawiaturą, jak i 

specjalnie skonstruowaną korbką konstrukcja, pozwala 

dzieciom wejść w rolę naukowca, pracującego w 

specjalistycznym laboratorium lub badacza odkrywającego 

nowe rejony na Marsie.  

Zajęcia pozwolą przybliżyć uczestnikom zagadnienia 

związane z szerokim zastosowaniem manipulatorów - tak w laboratoriach, jak i niezbadanych przez 

nas dotąd miejscach. 

 

 

¶ Co było, zanim polecieliśmy w kosmos? – budujemy SAMOLOT  

Konstrukcja Samolot jest rodzajem symulatora lotu. Składa się z 

modelu samolotu oraz centralnej platformy, wokół której samolot 

krąży na wysięgniku. Operator symulatora ma możliwość 

sterowania jego wysokością - sterowanie odbywa się za pomocą 

pilota.  

Konstrukcja zawiera ƛƴǘŜǊŜǎǳƧŊŎŜ ǊƻȊǿƛŊȊŀƴƛŀ ƳŜŎƘaniczne, które 

będą omawiane w trakcie zajęć. Jest także idealnym pretekstem do 

ƻƳƽǿƛŜƴƛŀ ƳŜŎƘŀƴƛȊƳƽǿ ŦƛȊȅŎȊƴȅŎƘ ȊǿƛŊȊŀƴȅŎƘ Ȋ ƳƻȍƭƛǿƻǏŎƛŊ 

ǿȊƴƻǎȊŜƴƛŀ ǎƛť ǿ ǇƻǿƛŜǘǊȊŜΦ Operator robota może wykorzystać 

dodatkowe przeszkody, by ȊƻǊƎŀƴƛȊƻǿŀŏ ǿƱŀǎƴŜ ȊŀǿƻŘȅ !ƛǊ {how. 

 
 

Więcej konstrukcji można obejrzeć na http://www.youtube.com/user/robocamp 

www.ciat.uni.lodz.pl  

http://www.youtube.com/user/robocamp
http://www.ciat.uni.lodz.pl/
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NOWY TEMAT !!!   

3. Aqua Artists  WeDo – Odkrywany wodę! - z LEGO WeDo 

Łączymy rozum i serce młodych naukowców i artystów. Prowadzimy 

kolorowe eksperymenty i budujemy roboty  

Dzieci 6-8 lat 

drugi tydzień ferii 5 – 9 lutego 2018 

 

Aqua Artists 

Jeśli mielibyście nazwać pięć najważniejszych rzeczy w waszym życiu, to co byście wybrali? Woda 

może nie być waszym pierwszym wyborem? Ale życie bez wody by nie istniało! Każde istnienie na 

Ziemi potrzebuje wody. 

¶ Do czego jest nam potrzebna woda? 

¶ Jak woda trafia do naszych domów? 

¶ Co znajduje się na dnie oceanów? 

¶ Jakie zwierzęta żyją pod woda i w wodzie? 

¶ Bez kropli wody nie powstałby żaden obraz Leonarda da Vinci, a przecież jego projekty 

poruszyły umysł niejednego współczesnego naukowca!  

Na takie pytania młodzi inżynierowie i naukowcy znajdą odpowiedzi podczas półkolonii Aqua Artists. 

Uczestnicy każdy problem zobrazują za pomocą robotycznych modeli zbudowanych z klocków LEGO 

WeDo. 

Zapraszamy na jedyny w swoim rodzaju ƪǳǊǎ ƱŊŎȊŊŎȅ ǊƻȊǳƳ ƛ ǎŜǊŎŜ ƳŀƱȅŎƘ ƴŀǳƪƻǿŎƽǿ ƛ ŀǊǘȅǎǘƽǿΦ  

5Ȋƛťƪƛ ƪƻƭƻǊƻǿȅƳ ŜƪǎǇŜǊȅƳŜƴǘƻƳ ǇƭŀǎǘȅŎȊƴȅƳ poznamy tajniki obiegu wody w przyrodzie. 

Ciekawscy  nie będą się nudzić!  

¶ Dowiemy się, jak powstaje tęcza,  

¶ jak zamknąć ocean w butelce,  

¶ jak wytrzymała jest papierowa łódź  

¶ i będziemy malować deszczem! .  

 

bŀ ȊŀƧťŎƛŀŎƘ ǿȅƪƻǊȊȅǎǘǳƧŜƳȅ ȊŜǎǘŀǿȅ LEGO WeDo 

 

tǊȊȅƪƱŀŘƻǿŜ ōǳŘƻǿŀƴŜ ƪƻƴǎǘǊǳƪŎƧŜΥ  

[Ŝǿ ƳƻǊǎƪƛΣ _ƽŘȋ ǇƻŘǿƻŘƴŀΣ _ƽŘȋ ǊȅōŀŎƪŀΣ wȅōƪƛΣ ²ƛŜƭƻǊȅōΣ ÀŀōȅΣ tƻƳǇŀ ƛ ƛƴƴŜ 

 

 

www.ciat.uni.lodz.pl  

http://www.ciat.uni.lodz.pl/
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tǊȊȅƪƱŀŘƻǿŜ ǘŜƳŀǘȅΥ  

¶ Jak oddychać pod wodą -  budujemy WIELORYBA i 

RYBY 

Porozmawiamy, jak zbudowane ci mieszkańcy wody 

oraz w jaki sposób udaje im się oddychać pod wodą. 

¶ Głęboko pod wodą - wybieramy się w podróż tak głęboko, 

że nie dociera tam światło - budujemy _j5¾ th5²h5b+ 

Poznajemy tajniki budowy łodzi i co powoduje, że może się 

zanurzać i wynurzać. 

 

 

¶ Podróżujemy też po powierzchni wody – budujemy _j5¾ 

w¸.!/Y+ 

Rozmawiamy, jak to się dzieje, że łódź pływa i nie zatonie. Z 

łodzi możemy tez obserwować i poznawać życie morskie. 

 

¶ Skąd bierze się woda w domu? Jak krąży w 

środowisku? - budujemy thatB.  

Model pompy zawiera on tłok zamieniający ruch 

obrotowy silnika na liniowy ruch ramienia. 

Konstrukcja wyposażona jest również w czujnik 

odległości, którym możemy zmieniać prędkość 

poruszania się silnika.  

Zabawa pompą jest sposobnością do rozmowy o 

sposobach wydobywania i uzyskiwania oraz 

wykorzystania wody, jej uzdatniania lub oczyszczania. 
 

¶ Kto mieszka w wodzie? - budujemy À!.¸ i LWA MORSKIEGO  

Poznajemy warunki życia 

tych i innych wodnych 

stworzeń, ich zwyczaje. 

Dowiemy się między 

innymi, jak żabki sobie 

radzą zimą! 

 

Więcej konstrukcji można obejrzeć na http://www.youtube.com/user/robocamp 

http://www.youtube.com/user/robocamp
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    NOWY TEMAT !!!   

4. ArtCAMP EV3 – Roboty LEGO i sztuka - z LEGO Mindstorms EV3 

Rozwijamy inwencję twórczą młodych konstruktorów  

Dzieci 9-14 lat 

drugi tydzień ferii 5 – 9 lutego 2018 
 

ArtCAMP ! Niespodzianka to rzecz, którą dzieci lubią najbardziej a kreatywność to ich drugie imię! 

Zapraszamy na zajęcia, podczas których oprócz programowania dziecko będzie mogło wykazać się 

inwencją twórczą! Zajęcia łączą ze sobą pracę obu półkul – tej ścisłej i tej artystycznej, dzięki czemu 

Twoje dziecko rozwija się harmonijnie. Przy pomocy zaprogramowanych i skonstruowanych przez 

ŘȊƛŜŎƛ ǎŀƳƻŘȊƛŜƭƴƛŜ Ǌƻōƻǘƽǿ Ȋ ȊŜǎǘŀǿƽǿ [9Dh aƛƴŘǎǘƻǊƳǎ 9±о, będziemy tworzyć niepowtarzalne 

dzieła. 

¶ YǊŜŘƪƛΣ ǿťƎƛŜƭΣ ŦŀǊōȅΣ ƪƻƭƻǊƻǿŜ ƛ ǇŀŎƘƴŊŎŜ Ƴŀǎȅ ǇƭŀǎǘȅŎȊƴŜ Ǉƭǳǎ ǿȅƻōǊŀȋƴƛŀ to ƴƛŜǎƪƻƵŎȊƻƴŜ 

ȋǊƽŘƱƻ ƛƴǎǇƛǊŀŎƧƛ Řƭŀ ǇǊȊȅǎȊƱȅŎƘ ǿȅƴŀƭŀȊŎƽǿ ƛ ƪƻƴǎǘǊǳƪǘƻǊƽǿΦ Roboty Artyści będą asystować 

nam przy tworzeniu prac ǊƽȍƴȅƳƛ ǘŜŎƘƴƛƪŀƳƛ t[!{¢¸/½b¸aL, począwszy od rysowania, 

stemplowania, składnia origami itd. Na zajęciach używamy tylko naturalnych składników (mąka, 

woda, olej, barwniki). 

¶ Podczas ArtCAMP poznamy ǊƽȍƴŜ ǘŜŎƘƴƛƪƛ ǇƭŀǎǘȅŎȊƴŜΣ które ǊƻȊōǳŘȊŊ ƪǊŜŀǘȅǿƴŜ ƳȅǏƭŜƴƛŜΦ W 

programie przewidujemy jednego dnia Z!WB/L! SENSOPLASTYCZNE. Słowem kluczem 

sensoplastyki jest komunikacja. Celem - ƻǘǿŀǊŎƛŜ ǎƛť ƴŀ ǘƻǿŀǊȊȅǎȊŀ ȊŀōŀǿȅΣ ƴŀ ǎǿƻƧŜ ŜƳƻŎƧŜ ƛ 

ƴŀ ƪǊŜŀǘȅǿƴƻǏŏΦ Wykorzystując zwykłą mąkę z wodą albo kolorowy olej poznajemy to, co nas 

ƻǘŀŎȊŀ ŘƻǎƱƻǿƴƛŜ ƪŀȍŘȅƳ ȊƳȅǎƱŜƳ. Z tych zajęć wychodzimy poplamieni, pochlapani, ulepieni i 

umorusani. Prace plastyczne są efektem ubocznym, który po zajęciach może powstać, lecz nie 

musi. Im brudniejsze dziecko po zajęciach, tym szczęśliwsze!  

¶ Co poza plastyką jest również sztuką? Oczywiście MUZYKA! Będziemy odkrywać dźwięki i łączyć 

melodie z kolorami, programować ruch robotów do wybranej muzyki. 

 

bŀ ȊŀƧťŎƛŀŎƘ ǿȅƪƻǊȊȅǎǘǳƧŜƳȅ ƴŀƧƴƻǿǎze zestawy LEGO Mindstorms EV3 ƛ ǳŎȊŜǎǘƴƛŎȅ ōǳŘǳƧŊ Ȋ ƴƛŎƘ 

Ǌƻōƻǘȅ ǿŜŘƱǳƎ ǿƱŀǎƴŜƎƻ ǇƻƳȅǎƱǳΦ bƛŜ ƻƎǊŀƴƛŎȊŀ ƴŀǎ ƛƴǎǘǊǳƪŎƧŀΣ ŘƭŀǘŜƎƻ ǿǎȊȅǎǘƪƛŜ ƪƻƴǎǘǊǳƪŎƧŜ ǎŊ 

unikalne i jedyne w swoim rodzaju! 

 

WŜǏƭƛ ¢ǿƻƧŜ ŘȊƛŜŎƪƻ Ƴŀ ǘȅǎƛŊŎ ǇƻƳȅǎƱƽǿ ƴŀ ƳƛƴǳǘťΣ ƴŀ ƪǘƽǊŜ ¢ȅ ƴƛƎŘȅ ōȅǏ ƴƛŜ ǿǇŀŘƱ ς nie czekaj, 

ŘƻƱŊŎȊ Ƨǳȍ ŘȊƛǏΗ  
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tǊȊȅƪƱŀŘƻǿŜ ǘŜƳŀǘȅΥ 

 

¶ Strzelamy farbą! – budujemy ŀǊǘȅǎǘȅŎȊƴŊ Y!¢!t¦[¢B 

 

 

 

¶ Algorytm sztuki ς PENCILBOT – Robot, który jest wyposażony we 

flamastry i rysuje zgodnie z zaprogramowanych przez dzieci 

ruchem 

 

¶ Kolory muzyki - budujemy robota MUZYKA, który gra melodie 

zgodnie z zaprogramowanym przez nas algorytmem 
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¶ Jak mieszać kolory - mobilne ślady – Budujemy mŀƭǳƧŊŎŜƎƻ ŦŀǊōŊ 

ROBOTA,  który rysuje i koloruje kleksami mieszanej farby według 

rysunku zaprogramowanego przez dzieci 

 

 

Między innymi takie wspaniałe konstrukcje i prace zaprezentowały dzieci na zakończenie 

naszych  warsztatów ArtCAMP w wakacje 2017 na Uniwersytecie Łódzkim:  

https://prezi.com/p/qz_x85v8ogw_/ 

https://prezi.com/p/qz_x85v8ogw_/

